令和4年度
埼玉県小規模事業経営支援事業

イチからはじめよう。 SDGs 　DXで創る事業者皆さまの未来。

SDGs DX講座

2004年大手SIベンダー入社後、クライア
ント企業の業務定着・意識変革活動に従
事。その後、新規ビジネス創出に向けた
デザイン思考型ワークショップのファシ
リテーターとして企業変革の貢献事業に
関わる。「人に伝わる」ためのプレゼン
テーション研修や、コミュニケーション円
滑化に向けたコンサルティングを実施。
キャリアコンサルタントとして「個人」に
着目した、組織の成長に関わるプロジェ
クト実績を多く持つ。
現在は、DXに特化した企業のブランディ
ングやD&I推進、クライアント向けコンサ
ルティングプロジェクトを手掛ける。多様
な想いを受容するカルチャー醸成、働き
方の健全性維持、SDGsへの意識改革等、
組織の成長活動の基盤整備を行う。

最近よく耳にする「SDGs」や「DX」って
何？そんなはじめての人でもわかりや
すく基礎から解説していきます。
第１回目では、SDGsの内容を中心に
解説していきます。

第2回目では、企業が発展していく上で身につけるべき大事なDXの
考え方や手法を学んでいきます。

第3回目では、第1回目・第2回目で学んだ知識をもとにSDGs・DXを
皆様が身近で実践・活用いただけるような講義を行います。

10月5日水

11月9日水

12月14日水

SDGs 編

※お申込いただいた情報は、深谷商工会議所からの連絡や、情報提供のためだけに利用します。

◆参加者は全員マスク着用をお願いします。　　◆講習会の詳細な内容は変更となる可能性があります。
◆当日、発熱・咳が出る方は参加をお控えください。なお新型コロナウイルス感染症の今後の拡大状況によっては、延期・中止となる
　場合があることをご了承いただきますようお願い申し上げます。

◆ Co-ell 代表

◆ 企業変革コンサルタント

◆ チェンジマネジメント･アドバイザー

&

SDGs DX 講座内容&

&

『SDGs  DX講座』 受講申込書『SDGs  DX講座』 受講申込書&

ご参加される
皆さまへ

事業者名

受講者名

連絡先
TEL. FAX.

深谷商工会議所　行
  FAX   048-571-8222

メール

所 在 地

第１回

全3回

第２回

第３回

DX 編

SDGs・DX 編

深谷商工会議所 会議室
深谷市本住町17番3号 TEL 048-571-2145

場 所 14：00～時 間

お申込方法　　　下記申込欄に必要事項をご記入いただき、FAXにてお申込ください。

講 師

今井 智香氏

受講料無料 定員20名 先着順

日々変化する社会情勢において、近年、SDGs（持続可能な開発目標）への取組みと、DX（デジタル
トランスフォーメーション）導入とを行う企業が増えてきています。
本講座では初めての方に向けて、SDGsとDXの基礎からわかりやすく解説。
サステナブル（持続的）な事業者の未来を実現するために、普段から身近に実践できるSDGsや
DXへの取組み方をお伝えします。

Profile